
 

Вр-4734372 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 02.02.2024   №  306  

   

Об утверждении  
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация отдыха детей в каникулярное время» и о внесении изменения  
в Постановление Администрации города Екатеринбурга  

от 12.08.2019 № 1950 «Об утверждении сводного перечня услуг, 
предоставляемых Администрацией города Екатеринбурга  
и подведомственными ей учреждениями (организациями)» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных  
услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  
в Российской Федерации», Постановлением Администрации города  
Екатеринбурга от 26.10.2011 № 4467 «О разработке и утверждении  
административных регламентов предоставления муниципальных  
услуг», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования  
«город Екатеринбург», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» 
(приложение). 

2. Признать утратившими силу: 
Постановление Администрации города Екатеринбурга от 01.04.2019  

№ 712 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление путевок для летнего отдыха детей в 
лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время  
(с круглосуточным или дневным пребыванием), санаториях и санаторно-
оздоровительных лагерях круглогодичного действия, загородных стационарных 
оздоровительных лагерях, специализированных (профильных) лагерях, детских 
лагерях различной тематической направленности»; 

Постановление Администрации города Екатеринбурга от 29.04.2021  
№ 755 «О внесении изменения в Постановление Администрации города 
Екатеринбурга от 01.04.2019 № 712 «Об утверждении Административного 



2 

Вр-4734372  

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок 
для летнего отдыха детей в лагерях, организованных образовательными 
организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным 
пребыванием), санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях 
круглогодичного действия, загородных стационарных оздоровительных 
лагерях, специализированных (профильных) лагерях, детских лагерях 
различной тематической направленности»; 

Постановление Администрации города Екатеринбурга от 14.02.2022  
№ 366 «О внесении изменений в Постановление Администрации города 
Екатеринбурга от 01.04.2019 № 712 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок 
для летнего отдыха детей в лагерях, организованных образовательными 
организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным 
пребыванием), санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях 
круглогодичного действия, загородных стационарных оздоровительных 
лагерях, специализированных (профильных) лагерях, детских лагерях 
различной тематической направленности»; 

Постановление Администрации города Екатеринбурга от 10.02.2023  
№ 348 «О внесении изменения в Постановление Администрации города 
Екатеринбурга от 01.04.2019 № 712 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок 
для летнего отдыха детей в лагерях, организованных образовательными 
организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным 
пребыванием), санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях 
круглогодичного действия, загородных стационарных оздоровительных 
лагерях, специализированных (профильных) лагерях, детских лагерях 
различной тематической направленности». 

3. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 
12.08.2019 № 1950 «Об утверждении сводного перечня услуг, предоставляемых 
Администрацией города Екатеринбурга и подведомственными ей 
учреждениями (организациями)» (в редакции Постановления Администрации 
города Екатеринбурга от 29.01.2024 № 245) следующие изменения: 

1) пункт 32 приложения № 1 «Сводный перечень услуг, предоставляемых 
Администрацией города Екатеринбурга и подведомственными ей 
учреждениями (организациями)» изложить в следующей редакции: 

 
32. Организация 
отдыха детей  
в каникулярное 
время 

Департамент 
образования 
Администрации 
города Екатеринбурга, 
территориальные 
органы 
Администрации 
города Екатеринбурга  

Департамент 
образования 
Администрации  
города Екатеринбурга 

Да Да Нет 



3 

Вр-4734372  

4. Департаменту информационной политики Администрации города 
Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании 
«Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Екатеринбурга в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф). 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Екатеринбурга Сибирцеву Е.А. 

 
 
И.о. Главы Екатеринбурга И.Е. Сутягин 
  


